СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА

 И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 февраля 2021 года   №  25

Об утверждении перечня объектов подлежащих передаче в концессию

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.07.2005  г.  №  115-ФЗ  «О
концессионных  соглашениях» (в  редакции  Федерального  закона  от
02.07.2010 г. № 152-ФЗ), Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите  конкуренции»,  Уставом муниципального  образования  Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта  и  Нерехтский
район Костромской области,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить  перечень  объектов,  находящихся  в  муниципальной

собственности муниципального образования Ёмсненское сельское поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской
области, подлежащих передаче в концессию.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
главного  специалиста  по  имущественным  и  земельным  отношениям
администрации Ёмсненского сельского поселения Е.А. Цыбаеву.

3.  Настоящее решение вступает  в  силу с  момента его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения           Е.В.  Туманов

Приложение
утверждено решением Совета депутатов
Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области
от 19.02.2021 года №  25

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области, подлежащих передаче в концессию

№
п/п

Наименование объекта
Адрес / местоположение

объекта
Год

постройки
Характеристики

объекта
Кадастровый

номер
Планируемая сфера
применения объекта

1 Котельная
Костромская обл.,

Нерехтский р-н, п. Лужки,
ул. Молодёжная, д. 8а

1987
Площадь

236,1 кв. м
44:13:070101:267

Подача и распределение
тепловой энергии

2 Теплотрасса
Костромская обл.,

Нерехтский р-н, п. Лужки
1987

Протяжённость
1 км

-
Подача и распределение

тепловой энергии

3
Артезианская скважина
№ 207

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Запогостье
1959

Глубина
50 м

44:13:070301:201 Водоснабжение

4
Артезианская скважина
№ 251

Костромская обл.,
Нерехтский р-н, п. Лужки,

(д. Васильково)
1959

Глубина
63 м

44:13:070101:780 Водоснабжение

5
Артезианская скважина
№ 466

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Армёнки,
ул. Восточная, 2 б

1962
Глубина

90 м
- Водоснабжение

6
Артезианская скважина
№ 508

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Ёмсна
1985

Глубина
42 м

44:13:050101:695 Водоснабжение

7
Артезианская скважина
№ 509

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
д. Мельниково

1971
Глубина

46 м
44:13:050801:208 Водоснабжение

8
Артезианская скважина
№ 1679

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

п. Кирпичный
1969

Глубина
80 м

44:13:050702:452
Водоснабжение

9
Артезианская скважина
с насосной станцией
№ 2301

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Армёнки,
ул. Центральная, 26 б

1972
Глубина

87 м
44:13:010101:714 Водоснабжение

10
Артезианская скважина
№ 2302

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Аминево,
ул. Центральная, 14

1991
Глубина

118
44:13:010201:97 Водоснабжение

11
Артезианская скважина
№ 5045

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
с. Пирогово, 1а

1979
Глубина

65 м
44:13:051101:94 Водоснабжение

12
Артезианская скважина
№ 5046

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
д. Клементьево,
ул. Свердлова, 2а

1995
Глубина

75 м
44:13:050701:777 Водоснабжение

13
Артезианская скважина
№ 5148

Костромская обл.,
Нерехтский р-н, п. Лужки,

ул. Молодёжная, 8 б
1992

Глубина
90 м

44:13:070101:513 Водоснабжение

14 Башня водонапорная

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Армёнки,
ул. Восточная, 2 б

1962 - - Водоснабжение

15 Башня водонапорная
Костромская обл.,

Нерехтский р-н, с. Ёмсна,
ул. Центральная, 53б

1985
Объём

22 куб. м
44:13:050101:460 Водоснабжение

16 Башня водонапорная
Костромская обл.,

Нерехтский р-н, п. Лужки,
ул. Молодёжная, 8 б

1995
Объём

25 куб. м
44:13:070101:565 Водоснабжение

17 Башня водонапорная
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
с. Пирогово, 1а

1979
Объём

22 куб. м
44:13:051101:75 Водоснабжение

18 Водопровод
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Аминево
-

Протяжённость
2 км

- Водоснабжение

19
Внеквартальные
водопроводные сети

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Армёнки
1972

Протяжённость
3,4 км

- Водоснабжение

20
Внеквартальные
водопроводные сети

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Армёнки
1988

Протяжённость
0,7 км

- Водоснабжение

21 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Армёнки
1993

Протяжённость
1,4 км

- Водоснабжение

22 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
д. Васильково

1984
Протяжённость

1 км
- Водоснабжение

23 Водопроводные сети

Костромская обл.,
Нерехтский р-н, с. Ёмсна,

д. Ежово, д. Власово,
д. Тенихино, д. Толбухино

1985
Протяжённость

11 км
- Водоснабжение

24 Водопроводные сети

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
д. Клементьево,
ул. Молодёжная

1974
Протяжённость

0,9 км
- Водоснабжение

25 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

д. Клементьево, ул. Новая
1971

Протяжённость
0,8 км

- Водоснабжение

26 Водопроводные сети Костромская обл., 1981 Протяжённость - Водоснабжение

Нерехтский р-н,
д. Клементьево,
ул. Октябрьская

2,3 км

27 Водопроводные сети

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
д. Клементьево,

ул. Свердлова

1971
Протяжённость

1,0 км
- Водоснабжение

28 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

п. Лужки
1958

Протяжённость
2,0 км

- Водоснабжение

29 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

п. Лужки
1970

Протяжённость
2,0 км

- Водоснабжение

30 Водопроводные сети
Костромская обл.,
Нерехтский р-н,

с. Пирогово
1995

Протяжённость
2,0 км

- Водоснабжение

31 Канализационная сеть
Костромская обл.,

Нерехтский р-н, п. Лужки
-

Протяжённость
2,0 км

- Водоотведение

32
Плотина на реке Ёмсна
(инженерное сооружение)

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
у д. Чириково

- - - Водоснабжение

33
Объект
природопользования
(пруды)

Костромская обл.,
Нерехтский р-н,
д. Мельниково

-
Площадь

5 941 190,0 кв. м
- Водоснабжение